Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______27.03.2023______                                                                     №____219____________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
от 03.06.2022 № 360 «Об утверждении штатной численности работников учреждений в

сфере благоустройства на территории Волоколамского городского округа
Московской области»

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О
некоммерческих  организациях»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для
повышения  эффективности  деятельности  и  качества  предоставляемых  услуг
учреждениями в сфере благоустройства в Волоколамском городском округе Московской
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа от
03.06.2022  №  360  «Об  утверждении  штатной  численности  работников  учреждений  в
сфере  благоустройства  на  территории  Волоколамского  городского  округа  Московской
области» изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2023 года.
3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  информационном

Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.
4.  Постановление главы Волоколамского городского округа № 73 от 01.02.2023 «О

внесении  изменений  в  постановление  главы  Волоколамского  городского  округа  от
03.06.2022  №  360  «Об  утверждении  штатной  численности  работников  учреждений  в
сфере  благоустройства  на  территории  Волоколамского  городского  округа  Московской
области» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа В.А. Зайцева.

Глава
Волоколамского городского округа                     М.И. Сылка

Приложение к постановлению
главы Волоколамского городского

округа
от_______________№_______________

Штатная численность работников
учреждений в сфере благоустройства

МБУ «Центр развития «ГОРОДСКОЕ ХОЗЯЙСТВО»
№ п/п Наименование структурных подразделений,

должностей
Штатная

численность
1 Директор 1
2 Заместитель директора 2
3 Начальник отдела 3
4 Начальник гаража 1
5 Мастер участка 6
6 Механик 1
7 Диспетчер 1
8 Инженер по охране труда и технике

безопасности
1

9 Инспектор по кадрам 2
10 Медицинская сестра 0,5
11 Главный специалист 2
12 Специалист по закупкам 1
13 Эксперт 7
14 Юрисконсульт 1
15 Инженер-сметчик 1
16 Тракторист 18
17 Водитель автомобиля 14
18 Слесарь-ремонтник 3
19 Слесарь-электрик по ремонту

электрооборудования
0,5

20 Электрогазосварщик 1
21 Рабочий по благоустройству населенных

пунктов
74

22 Уборщик территорий 6,5
23 Сторож (вахтёр) 8
24 Уборщик служебных помещений 20
25 Слесарь-сантехник 0,5
26 Оператор котельной (в т.ч. по обслуживанию

электрических котлов)
4

27 Гардеробщик 3,8
                                                                  Итого: 183,8

МБУ «Осташевская коммунальная служба»
№ п/п Наименование структурных подразделений,

должностей
Штатная

численность
1 Директор 1
2 Мастер участка 2
3 Эксперт 2

4 Специалист по закупкам 1
5 Документовед 1
6 Машинист автовышки и автогидроподъемника 1
7 Водитель автомобиля 1,25
8 Тракторист 6
9 Слесарь-ремонтник 2,5
10 Рабочий по благоустройству населенных

пунктов
13,75

11 Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования

0,5

                                                                                                 Итого               32
МКУ «Служба благоустройства и содержания муниципального имущества»

№ п/п Наименование структурных подразделений,
должностей

Штатная
численность

1 Директор 1
2 Заместитель директора 1
3 Мастер участка 1
4 Системный администратор 1
5 Главный специалист по закупкам 1
6 Ведущий специалист 2
7 Тракторист 4
8 Водитель автомобиля 1
9 Машинист автовышки и автогидроподъемника 1
10 Слесарь-ремонтник 1,5
11 Старший рабочий по благоустройству 2
12 Рабочий по благоустройству населенных

пунктов
18

13 Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования

1,5

14 Уборщик служебных помещений 2
15 Дворник 1

Итого 39
МКУ «Кашинская специализированная служба»

№ п/п Наименование структурных подразделений,
должностей

Штатная
численность

1 Директор 1
2 Заместитель директора 1
3 Мастер участка 1
4 Эксперт 1
5 Специалист по закупкам 1
6 Техник-электрик 1
7 Тракторист 4
8 Водитель автомобиля 2
9 Дворник 5
10 Старший рабочий по благоустройству 2
11 Рабочий по благоустройству населенных

пунктов
10

Итого 29

МКУ «Спасская служба благоустройства»
№ п/п Наименование структурных подразделений, Штатная

должностей численность
1 Директор 1
2 Заместитель директора 1
3 Мастер участка 1
4 Техник-электрик 1
5 Ведущий специалист 1
6 Специалист по закупкам 1
7 Тракторист 4
8 Водитель автомобиля 1
9 Рабочий зеленого хозяйства 15
10 Уборщик служебных помещений 4

Итого 30

МКУ по благоустройству «РОСТОК»
№ п/п Наименование структурных подразделений,

должностей
Штатная

численность
1 Директор 1
2 Заместитель директора 1
3 Мастер участка 2
4 Водитель автомобиля 1
5 Тракторист 3
6 Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования
1

7 Слесарь-ремонтник 1
8 Уборщик служебных помещений 1
9 Рабочий по благоустройству населенных

пунктов
17

Итого 28

МКУ «Ярополецкая служба благоустройства»
№ п/п Наименование структурных подразделений,

должностей
Штатная

численность
1 Директор 1
2 Заместитель директора 1
3 Мастер участка 1
4 Специалист по закупкам 1
5 Документовед 1
6 Тракторист 3
7 Водитель автомобиля 1,5
8 Сварщик 0,5
9 Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования
0,5

10 Рабочий по благоустройству населенных
пунктов

22

Итого 32,5

МКУ «Теряевское комплексное благоустройство»
№ п/п Наименование структурных подразделений, Штатная

должностей численность
1 Директор 1
2 Заместитель директора 1
3 Мастер участка 2
4 Специалист по закупкам 1
5 Эксперт 1
6 Водитель автомобиля 2
7 Машинист автовышки и автогидроподъемника 1
8 Тракторист 5
9 Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования
1

10 Слесарь-ремонтник 1
11 Рабочий по благоустройству населенных

пунктов
9

12 Уборщик производственных помещений 2
Итого 27

Итого по всем учреждениям в сфере благоустройства 401,3